
SLU@BENE NOVINE
OP]INE ZENICA

GODINA XL
Broj 1 Utorak, 04.03.2014. godine ISSN 1840-4588

VIJEĆE OPĆINE

1.
Na osnovu člana 22. Statuta općine Zenica (“Služ-

bene novine općine Zenica”, broj: 4/08) i člana 26. 
Poslovnika Vijeća općine (“Službene novine općine 
Zenica”, broj: 2/10), Vijeće općine Zenica na 14. sjed-
nici održanoj 25. februara  2014. godine, donijelo je 

P R O G R A M

RADA VIJEĆA OPĆINE ZENICA ZA PERIOD 
1. JANUAR DO 31. DECEMBAR 2014. GODINE

I – U  V  O  D 

* * *
Program rada Vijeća općine Zenica za 2014. godinu sa-

drži akte normativno-pravne prirode, studijsko-analitičke 
i informaciono-dokumentacione materijale iz nadležnosti 
Općine Zenica – Vijeća općine koji su propisani Ustavom 
Federacije BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog kantona, 
Statutom općine Zenica, zakonima i drugim propisima.

* * *
U cilju sagledavanja stanja i poduzimanja mjera u 

određenim oblastima iz nadležnosti Općine, Progra-
mom rada Vijeća općine predviđeno je i razmatranje 
informacija i izvještaja.

II – SADRŽAJ PROGRAMA

Sadržaj Programa rada Vijeća općine raspoređen je 
prema oblastima i djelatnostima.

• OBLAST DRUŠTVENO-EKONOMSKIH 
ODNOSA •

* * *
A) 1.	 Program  rada Vijeća općine Zenica za  2014. 

godinu. 

	 OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načel-
nika i sekretar općine

	 R O K: Prijedlog :   j a n u a r 

* * *
B) 1.	 Izvještaj o radu Vijeća općine Zenica u 2013. 

godini
	 OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načel-

nika i sekretar općine.
	 R O K:		 f e b r u a r 

       
2.	 Izvještaj o radu Načelnika općine i općinske 

uprave u  2013. godini
	 OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načel-

nika, Načelnik i sekretar općine.
	 R O K:		 f e b r u a r
	  	
3.  Informacija o realizaciji programa, projekata 

i mjera iz Strategije razvoja općine Zenica u 
2013. godini

	 OBRAĐIVAČ:  Agencija za razvoj «ZEDA»,
	 Općinski razvojni tim i resorne službe
	 R O K:		 f e b r u a r

4.	 Programi, projekti i mjere iz Strategije razvoja 
općine Zenica za period januar- decembar 2014. 
godine

	 OBRAĐIVAČ:  Agencija za razvoj «ZEDA»,
	 Općinski razvojni tim i resorne službe
	 ROK:		  f e b r u a r

5.	 Informacija o radu Agencije za razvoj “ZEDA” 
u 2013. godini

	 OBRAĐIVAČ: Agencija za razvoj  “ZEDA”
	 R O K :		 f e b r u a r

6.	 Informacija o radu Kantonalnog pravobranilaštva 
za područje općine Zenica u 2013. godini s po-
sebnim osvrtom na oblast radno-pravnih odnosa.

	 OBRAĐIVAČ: Kantonalno pravobranilaštvo
	 R O K:		 m a r t 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA2 04.03.2014.Broj 1 - Strana

7.	 Informacija o dosadašnjoj realizaciji projekta 
izgradnje termoelektrane-toplane.

	 OBRAĐIVAČ: KTG Zenica
	 R O K :		 mart

8.	 Izvještaj o radu savjeta mjesnih  zajednica na 
području općine u 2013. godini sa pregledom 
stanja u mjesnim zajednicama.

	 OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načel-
nika.

	 R O K:		 m a r t – a p r i l

9.	 Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede sa 
programima mjera za njihovo unapređenje na 
području općine Zenica.

	 OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo

	 R O K :		 april 

10.  Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zenica za 
2013. godinu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
	 R O K :		 a p r i l 

11. Izvještaj o poslovanju JP «Grijanje» d.o.o. Ze-
nica za 2013. godinu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju i JP «Grijanje» d.o.o.

	 R O K:		 m a j 
	    
12. Izvještaj o poslovanju JP „Gradsko groblje“ 

d.o.o. Zenica za 2013. godinu
	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 

ekologiju i JP «Gradsko groblje» d.o.o. Zenica
	 R O K :		 m a j 

13.	 Izvještaj o poslovanju JP «Parking servis» d.o.o. 
Zenica za 2013. godinu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju i JP «Parking servis» d.o.o. Zenica

	 R O K:		 m a j 

14. Izvještaj o poslovanju JP za prostorno planira-
nje i uređenje grada d.o.o. «Zenica» za 2013. 
godinu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP za prostorno planiranje i uređenje 
grada d.o.o. Zenica

	 R O K:		 m a j 

15. Izvještaj o poslovanju JP «Vodovod i kanaliza-
cija» d.o.o. Zenica za 2013. godinu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP «Vodovod i kanalizacija» d.o.o. 
Zenica

	 R O K:		 m a j 

16. Informacija o poslovanju preduzeća Komgrad-
Ze d.o.o. Zenica sa izvještajem o radu za 2013. 
godinu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju i Komgrad-Ze d.o.o. Zenica.

	 R O K :		 m a j 

17. Izvještaj o poslovanju Regionalna deponija 
«Mošćanica» d.o.o. Zenica za 2013. godinu.

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i Regionalna deponija «Mošćanica» 
d.o.o. Zenica

	 R O K:		 m a j 
   
18.	 Izvještaj o poslovanju JP «Tržnica» d.o.o. Ze-

nica u 2013. godini
	 OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 

poduzetništvo i JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica
	 R O K :		 m a j 

19. Izvještaj o poslovanju JP «Zenicatrans-prevoz 
putnika» d.o.o. Zenica u 2013. godini             

	 OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo i JP «Zenicatrans-prevoz putni-
ka» d.o.o. Zenica

	 R O K :		 m a j 
	   
20. Izvještaj o radu i poslovanju JP «RTV Zenica» 

d.o.o. Zenica u 2013. godini
	 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 

i socijalnu zaštitu, JP «RTV Zenica» d.o.o. Ze-
nica i Nadzorni odbor JP                                      

	 R O K:		 m a j 

21. Izvještaj o radu i poslovanju JP za upravljanje 
i održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica u 
2013. godini

	 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu, JP za upravljanje i održava-
nje sportskih objekata d.o.o. Zenica i Nadzorni 
odbor JP                                     

	 R O K:		 m a j



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 304.03.2014. Broj 1 - Strana
22. Izvještaj o poslovanju Preduzeća za uklanjanje 

otpada i reciklažu „ALBA ZENICA“ d.o.o.
	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 

i ekologiju i Preduzeća za uklanjanje otpada i 
reciklažu „ALBA ZENICA“ d.o.o.

	 R O K :		 m a j 

23. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zenica 
za period I-VI 2014. godine, sa izvještajem o 
korištenju budžetske rezerve

	 OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
	 ROK:		  a u g u s t – s e p t e m b a r 

* * *                                         
C) 1. 	 Prijedlog Budžeta općine Zenica za 2014. go-

dinu.
	 OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
	 R O K:            j a n u a r – f e b r u a r

2.	 Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine 
za 2014. godinu.

	 OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
	 R O K:            j a n u a r – f e b r u a r
	
3. 	 Nacrt Budžeta općine Zenica za 2015. godinu
	 OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
	 R O K :           n o v e m b a r

4.	 Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta općine 
Zenica za 2015. godinu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
	 R O K:             n o v e m b a r 
          		
5.	 Prijedlog Budžeta općine Zenica za 2015. godinu
	 OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.
	 R O K:	  d e c e m b a r

6.	 Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine 
u 2015. godini

	 OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.
	 R O K:            d e c e m b a r

• PROSTORNO UREDJENJE 
I KOMUNALNA DJELATNOST •

1.	 Informacija o stanju zagađenosti zraka u Zenici.
	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 

i ekologiju i JU Univerzitet u Zenici.
	 R O K:       januar /juli  (mjesečni izvještaji o re-

zultatima kontinuiranih mjerenja zagađenja zraka)

2.	 Izvještaj o realizaciji projekata izgradnje, re-
konstrukcije i održavanja putne infrastrukture 
za 2013. godinu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju

	 R O K.            m a r t 
                       
3.	 Plan izgradnje i rekonstrukcije putne mreže za 

2014. godinu
	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 

i ekologiju
	 R O K.            m a r t 

4.	 Plan potreba rekonstrukcije i izgradnje putne 
mreže na području općine Zenica za period 
2014-2017. godine

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju

	 R O K.            m a r t 

5.	 Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredsta-
va Fonda za ekologiju za 2013. godinu.

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju.

	 R O K:	      m a r t- a p r i l 

6.	 Program utroška sredstava iz Fonda za ekolo-
giju za 2014. godinu 

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju.

	 R O K:            Prijedlog: m a r t- a p r i l
		
7.	 Izvještaj o realizaciji ulaganja u oblasti vodo-

privrede za 2013. godinu
	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 

i ekologiju.
	 R O K:		 a p r i l

8.	 Informacija o završenoj sezoni grijanja za 
2013./2014. godinu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju i JP “Grijanje” d.o.o. Zenica

	 R O K:	    m a j 	

9.	 Program organizovanja sezone grijanja 
2014/2015. godina 

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica

	 R O K:           Prijedlog:   j u n i



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA4 04.03.2014.Broj 1 - Strana

10.	 Informacija o realizaciji LEAP-a za općinu 
Zenica

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i Komisija za praćenje stanja zaštite okoliša

	 R O K:		 j u l i

11.	 Program dekoracije grada za 2015. godinu
	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 

i ekologiju
	 R O K: Prijedlog: n o v e m b a r                                                                                             
	  

• DRUŠTVENE DJELATNOSTI •

1.	 Informacija o stanju i zaštiti dobara iz graditelj-
ske baštine

	 OBRAĐIVAČ: JU Muzej grada Zenica i Služba 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu

	 ROK:		  m a r t

2.	 Izvještaj o radu i poslovanju  JU Muzej grada 
Zenica u 2013. godini

	 OBRAĐIVAČ:Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu, JU Muzej grada Zenica i 
Upravni odbor JU

	 R O K:		 m a j 

3.	 Izvještaj o radu i poslovanju JU Opća biblioteka 
Zenica u 2013. godini

	 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu Zaštitu, JU Opća biblioteka Zenica 
i Upravni odbor JU

	 R O K:		 m a j 

4.	 Izvještaj o radu i poslovanju JU Bosansko na-
rodno pozorište Zenica u 2013. godini

	 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu, JU Bosansko narodno pozo-
rište Zenica i Upravni odbor JU

	 R O K:		 m a j 

5.	 Izvještaj o radu JU Predškolski odgoj i obrazo-
vanje Zenica u 2013. godini

	 OBRAĐIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazo-
vanje, Upravni odbor JU i Služba za društvene 
djelatnosti i socijalnu zaštitu

	 R O K:		 m a j                                                                                                              
                     
6.	 Izvještaj o  poslovanju JU Dom zdravlja Zenica 

u 2013. godini
	 OBRAĐIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica, 

Upravni odbor JU i Služba za društvene dje-
latnosti i socijalnu zaštitu

	 R O K:		 m a j

7.	 Izvještaj o poslovanju JU Apoteka “Zdravlje” 
Zenica u 2013. godini

	 OBRAĐIVAČ: JU Apoteka “Zdravlje” Zenica, 
Upravni odbor JU i Služba za društvene djelat-
nosti i socijalnu zaštitu

	 R O K:		 maj
                                
8.	 Informacija o realizaciji Programa u okviru 19. 

MKM «Zeničko proljeće».
	 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 

i socijalnu zaštitu
	 R O K:		 juni

9.	 Izvještaj o zdravstvenom stanju stanovništva na 
području općine Zenica u 2013. godini

	 OBRAĐIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica i Kan-
tonalni zavod za javno zdravstvo

	 R O K:		 j u l i

10.	 Informacija o aktivnostima i programima Op-
ćine Zenica za mlade 

	 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu i Komisija za pitanja mladih                                                

	 R O K:		 juli 

11.	 Razvoj predškolskog odgoja i  obrazovanja u 
općini Zenica

	 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu, JU Predškolski odgoj i obra-
zovanje Zenica i Stručni tim

	 ROK: 		  septembar-oktobar

• SOCIJALNA ZAŠTITA • 

1.	 Izvještaj o radu Gradske narodne kuhinje Zenica 
u 2013. godini

	 OBRAĐIVAČ: Koordinacioni odbor za rad 
Gradske narodne kuhinje i Služba za društvene 
djelatnosti i socijalnu zaštitu

	 R O K:		 f e b r u a r 
		                                                                                                                   
2.	 Informacija o socijalno-ekonomskom statusu 

porodica šehida – poginulih boraca RVI i de-
mobilisanih boraca

	 OBRAĐIVAČ:  Služba za boračko-invalidsku zaštitu
	 R O K:		 a p r i l 			 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 504.03.2014. Broj 1 - Strana
3.	 Izvještaj o radu JU “Dom za stara lica Zenica” 

Zenica u 2013. godini i Plan rada za 2014. go-
dinu

	 OBRAĐIVAČ:  JU “Dom za stara lica Zenica”  
Zenica, Upravni odbor i Služba za društvene 
djelatnosti i socijalnu zaštitu.

	 R O K:		 a p r i l 
                                                                                                                 
4.	 Izvještaj o radu JU “Dom porodica” Zenica u 

2013. godini i Plan rada za 2014. godinu.
	 OBRAĐIVAČ: JU “Dom porodica” Zenica, 

Upravni odbor i Služba za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu.

	 R O K:		 a p r i l   

5.	 Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Zeni-
ca u 2013. godini i Plan rada za 2014. godinu.                                                                                                           

	 OBRAĐIVAČ: JU Centar za socijalni rad 
Zenica, Upravni odbor i Služba za društvene 
djelatnosti i socijalnu zaštitu.

	 R O K:	  	 a p r i l  
		                                                              
6.	 Plan razvoja socijalne zaštite općine Zenica za 

period 2013.-2018. godina
	 OBRAĐIVAČ: Radna grupa i Služba za druš-

tvene djelatnosti i socijalnu zaštitu
	 ROK:		  o k t o b a r
    	     	  

• JAVNA BEZBJEDNOST •

1.	 Informacija o stanju zaštite od požara
	 OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite.
	 R O K:		 j a n u a r

2.	 Prijedlog Programa za poduzimanje preventiv-
nih mjera za zaštitu i spašavanje na području 
općine Zenica

	 OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
	 R O K :		 j a n u a r 

3.	 Informacija o stanju javne bezbjednosti na po-
dručju općine Zenica u 2013. godini

	 OBRAĐIVAČ: Policijska uprava I Zenica
	 R O K:		 f e b r u a r 

4.	 Izmjena i dopuna Programa razvoja zaštite i 
spašavanja za područje općine Zenica za period 
2010.-2014. godine.

	 OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
	 R O K:		 Prijedlog:  m a r t 

• NORMATIVNA DJELATNOST •

1.	 Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom ze-
mljištu općine Zenica

	 OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje
	 ROK:		  Prijedlog: j a n u a r

2.	 Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o visini naknade za vatrogastvo

	 OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
	 R O K :		 j a n u a r

3.	 Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građe-
vinske cijene 1 m2 korisne stambene površine 
na području općine Zenica

	 OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje
	 ROK:	 Prijedlog: m a r t

4.	 Odluka o organizaciji i načinu naplate parkiranja
	 OBRAĐIVAČ: JP “Parking servis”, d.o.o. Ze-

nica i Služba za komunalne poslove i ekologiju
	 ROK:	 Nacrt: mart 
		  Prijedlog: april-maj

5.	 Odluka o izgradnji, upravljanju, korištenju, 
zaštiti i održavanju mjesnih vodovoda 

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju

	 ROK:	 Nacrt: a p r i l   
		  Prijedlog: j u n i – j u l i

6.	 Odluka o grobljima
	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 

i ekologiju
	 ROK:	 Nacrt: a p r i l
		  Prijedlog: j u n i

7.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnom redu

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služ-
ba za prostorno uređenje i Javno preduzeće za 
prostorno planiranje i uređenje grada „Zenica“ 
d.o.o. Zenica

	 ROK:	 Nacrt: m a j
		  Prijedlog: j u n i – j u l i

8.	 Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o kućnom 
redu u stambenim i stambeno-poslovnim zgradama

	 OBRADJIVAČ:  Služba za komunalne poslove i 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA6 04.03.2014.Broj 1 - Strana

ekologiju, Služba  za inspekcijske poslove, Služba 
za prostorno   uređenje i Javno preduzeće za pro-
storno planiranje i uređenje grada „Zenica“ Zenica

	 ROK: 	 Nacrt: juni   
		  Prijedlog: juli – august

9.	 Odluka o zagrijavanju stambenog i poslovnog 
prostora grada Zenice daljinskim grijanjem i 
Uslovi za isporuku i preuzimanje toplotne ener-
gije iz vrelovodne mreže. 

	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 
i ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 

	 ROK:		  Prijedlog: j u n i - j u l i
                 
10.	 Regulacioni plan “Centar Nemila”
	 OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
	 ROK:	 april (usvajanje Nacrta i upućivanje  

	 na javnu raspravu) 
		  Prijedlog: j u l i
	      
11.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

korištenju javnih površina
	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 

ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služba 
za prostorno uređenje i Javno preduzeće za pro-
storno planiranje i uređenje grada „Zenica“ Zenica

	 ROK: 	 Nacrt: j u l i  
		  Prijedlog: august - septembar
	    
12.	 Odluka o odvodnji otpadnih voda na području 

općine Zenica
	 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove 

i ekologiju i Služba za inspekcijske poslove
	 ROK: 	 Nacrt: august 
		  Prijedlog: septembar - oktobar
             
13.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

sanitarno-higijenskim mjerama
	 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i 

socijalnu zaštitu i Služba za inspekcijske poslove
	 ROK:	 Nacrt: septembar 
		  Prijedlog: oktobar- novembar
				  
14.	 Odluka o subvencioniranju troškova grijanja u 

2014/2015. godini
	 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti 

i socijalnu zaštitu i JU Centar za socijalni rad
	 ROK:	 Nacrt: septembar - oktobar   
		  Prijedlog:    oktobar – novembar 
   

15.	 Urbanistički plan “Nemila” 
	 OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
	 ROK:	 oktobar (usvajanje Nacrta i upućivanje 
		  na javnu raspravu) 

16.	 Prostorni plan općine Zenica
	 OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
	 ROK:	 novembar (usvajanje Nacrta i 
		  upućivanje na javnu raspravu) 

17.	 Urbanistički plan grada Zenice
	 OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
	 ROK:	 decembar (usvajanje Nacrta i 
		  upućivanje na javnu raspravu) 
        

III
Stalna radna tijela Vijeća općine će kontinuirano 

razmatrati akte i materijale iz sadržaja Programa, davati 
Vijeću mišljenja i zauzimati stavove shodno odredbama 
Poslovnika Vijeća općine.

                                                                     
IV

Realizacijom zadataka postavljenih u Programu rada Vi-
jeća općine u 2014. godini stvorit će se pretpostavke za bolje 
funkcioniranje Općine, ostvarivanje prava građana i drugih 
subjekata, te unapređenje stanja u mnogim oblastima života.

Za izvršavanje zadataka iz Programa rada, u prin-
cipu, je zadužen Načelnik općine, te službe za upravu 
i subjekti – nosioci javnih ovlaštenja.

                                                                                                                                                                             
V

Sadržajem Programa ne ograničavaju se ovlašteni 
subjekti da u skladu sa odredbama člana 48. - 65. 
Poslovnika Vijeća općine podnose inicijative, nacrte 
odnosno prijedloge akata na razmatranje Vijeću.

VI
Pored naznačenih tema u ovom programu, Vijeće 

općine će razmatrati i odlučivati o drugim pitanjima i 
donositi propise kada je određeno zakonom, odnosno 
kada se ukaže potreba da se razmatra određena proble-
matika ili donese odgovarajući propis.

                                                                                     
VII

Obrađivači materijala dužni su da prilikom obrade 
materijala iz Programa, obezbijede aktivno učešće stručnih 
institucija u čiji djelokrug spada problematika tih materijala.

Obrađivači su dužni da prilikom pripremanja mate-
rijala ostvaruju saradnju sa nadležnim tijelima Vijeća.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 704.03.2014. Broj 1 - Strana
VIII

Ovaj program će se objaviti u “Službenim novinama 
općine Zenica”.

Broj: 01-01-2935/14
Zenica, 25. 02. 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
--------------------------------------------------------

2.
Na osnovu člana 6, člana 46. i člana 73.  Zakona o građevin-

skom zemljištu Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“,broj: 25/03)  i člana 22. Satuta općine Zenica («Službene 
novine općine Zenica», broj: 4/08) Vijeće općine Zenica na 
14. sjednici održanoj  25. februara 2014. godine, donijelo je 

O   D  L   U  K   U
o izmjeni Odluke o građevinskom 

zemljištu općine Zenica

Član 1.
U Odluci o građevinskom zemljištu  općine Zenica 

(„Službene novine općine Zenica“, broj: 4/07 – preči-
šćeni tekst – 2/08, 5/08, 1/10, 2/11, 2/12 i 2/13) u članu 
41. stav 1. mijenja se i glasi:

“Izuzetno od odredbe ove odluke kod individualne 
stambene izgradnje u V stambenoj zoni radi podsticaja 
potpune provedbe imovinskih zakona, renta se neće 
naplaćivati u periodu od stupanja na snagu ove odluke 
do 31. decembra 2014. godine“.

Član 2.
Član 58. Odluke mijenja se i glasi:
	
„Izuzetno od odredaba ove odluke, iznosi naknade 

za korištenje gradskog građevinskog zemljišta za period 
od 01.01. do 31.12.2014. godine za djelatnosti iz oblasti: 
sporta, socijalne i dječije zaštite (koje se samofinansiraju 
ili finansiraju iz Budžeta Općine), humanitarnog rada, 
udruženja građana, domovi za nezbrinutu djecu i vjerske 
institucije i groblje, smatraju se doprinosom Općine razvoju 
tih djelatnosti. Od obaveze plaćanja naknade za korištenje 
gradskog građevinskog zemljišta izuzima se Općina Zenica 
kao jedinica lokalne samouprave za prostore u kojima se 
obavljaju djelatnosti općinske službe i tijela uprave“.

Član 3.
Član 71. stav 3. mijenja se i glasi:

„Izuzetno od odredaba stava 1. ovog člana,  odred-
ba člana 56. stav 1. primjenjivat će se od 01. januara 
2014. godine“.

Član 4.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj : 01-01-2940/14
Zenica, 25. 02. 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
--------------------------------------------------------

3.
Na osnovu člana 38. Odluke o građevinskom 

zemljištu općine Zenica“ («Službene novine općine 
Zenica»,broj: 4/07- prečišćen tekst, 2/08, 5/08, 1/10, 
2/11, 2/12, 2/13) i člana 22. Statuta općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“, broj: 4/08) Vijeće 
općine Zenica na 14. sjednici održanoj 25. februara 
2014. godine, donijelo

O  D   L   U  K  U
o određivanju prosječne konačne 

građevinske cijene 1 m2 korisne stambene 
površine na području općine Zenica

Član 1.
Utvrđuje se prosečna konačna građevinska cijena 

1m2 iz prethodne godine korisne stambene površine 
na području općine Zenica u iznosu od 1000,oo KM 
(hiljadu KM).

Član 2.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi 

Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske ci-
jene 1m2 korisne stambene površine na području općine 
Zenica („Službene novine općine Zenica“,broj:  4/10).

 
Član 3.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana  
objavljivanja u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj:01-01-2943/14
Zenica, 25. 02. 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
--------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA8 04.03.2014.Broj 1 - Strana
4.

Na osnovu člana 16. i 23. Zakona o prostornom planira-
nju i korištenju zemljišta na nivou Federacije BiH („Služ-
bene novine FBiH“, broj: 02/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 
i 45/10), člana 11. i 24. Zakona o prostornom uređenju  
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/04 
i 2/08) i člana 22. tačka 5. Statuta Općine Zenica („Službene 
novine Općine Zenica“, broj: 4/08), Vijeće općine Zenica 
na 14. sjednici održanoj  25. februara  2014. godine donosi  

O  D  L  U  K  U
o pristupanju izradi Prostornog plana  općine  

Zenica za period 2014.-2034.godine

I/	 OPĆE  ODREDBE

Član 1.
Pristupa se izradi Prostornog plana općine Zenica 

za period od 2014. do 2034.  godine (u daljem tekstu: 
Prostorni plan).

Član 2.
Prostorni plan se donosi za period od 20 godina, 

odnosno za period od 2014. do 2034.godine.

Član 3.
Prostorni plan će se izraditi u skladu sa Zakonom o 

prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije BiH“, br: 2/06), Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 
2/04) i Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu 
dokumenata prostornog uređenja („Službene novine 
Federacije BiH“, br: 63/04, 50/07 i 84/10).

II/	 GRANICE  OBUHVATA

Član 4.
Granice Prostornog plana će se utvrditi naknadno 

Odlukom o dopuni Odluke o pristupanju izrade Prostor-
nog plana općine Zenica za period od 2014. do 2034.
godine, a ukupna površina obuhvata prema Prostornom 
planu Kantona iznosi 55.056 ha, od čega je površina 
urbanog područja 11.998,18ha.

III/	 SMJERNICE  ZA  IZRADU

Član 5.
Program i Plan aktivnosti za pripremu i izradu Pro-

stornog plana izradit će Nosilac pripreme u saradnji sa 

Nosiocem izrade Prostornog plana.
Smjernice za izradu Prostornog plana daju nosioci 

uređenja prostora u skladu sa Programom i Planom 
aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana.	

Sastavni dio Programa i Plana aktivnosti za pripre-
mu i izradu Prostornog plana je i Program uključivanja 
javnosti u proces pripreme i izrade Prostornog plana.

IV/	 ROK  IZRADE

Član 6.
Rok za izradu Prostornog plana je godinu dana od 

stupanja na snagu ove Odluke. Plan će se raditi po 
fazama izrade Prostornog plana, kako slijedi:

I FAZA – 	 PRIPREMA IZRADE PLANA
-	 Donošenje Odluke o pristupanju izrade Prostor-

nog plana općine Zenica
-	 Izrada Programa i Plana aktivnosti za pripremu 

i izradu Prostornog plana koji će se usvojiti na 
sjednici Općinskog vijeća

-	 Donošenje smjernica za pripremu i izradu Prostor-
nog plana – Priprema i izrada Prostorne  osnove

II FAZA –	 Izrada prednacrta, nacrta i prijedloga 
Prostornog plana

III  FAZA –	 Donošenje Prostornog plana čiji je 
sastavni dio Odluka o provođenju Pro-
stornog  plana općine Zenica za period 
od 2014. do 2034. godine.

Rokovi izrade po fazama će se utvrditi u Programu i 
Planu aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana. 

V/	 SREDSTVA  ZA  IZRADU

Član 7.
Sredstva za studije, elaborate i podloge potrebne za 

izradu Prostornog plana, troškove Savjeta plana, kao i 
dodatna sredstva za angažovanje eksperata iz pojedinih 
oblasti na izradi Prostornog plana i dodatne materijalne 
troškove, obezbijedit će se iz Budžeta općine Zenica i 
sa posebnog računa.

VI/	 NOSITELJ  PRIPREME  ZA  IZRADU  I 	
	 NOSITELJ  IZRADE  PROSTORNOG  		
	 PLANA

Član 8.
Nosilac pripreme za izradu Prostornog plana je 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 904.03.2014. Broj 1 - Strana
Općinski načelnik i Služba za prostorno uređenje (u 
daljem tekstu: Nosilac pripreme Prostornog plana)

Nosilac pripreme Prostornog plana je dužan osi-
gurati saradnju i usaglašavanje sa svim subjektima 
planiranja.

  
Član 9.

Nosilac izrade Prostornog plana je Kantonalni zavod 
za urbanizam i prostorno uređenje Zeničko-dobojskog 
kantona (u daljem tekstu: Nosilac izrade Prostornog 
plana).   

Član 10.
Nosilac pripreme Prostornog plana će posebnim 

aktom formirati Savjet plana, sastavljen od stručnih, 
naučnih, javnih i drugih lica za potrebe stručnog pra-
ćenja, usmjeravanja i utvrđivanja koncepta prostornog 
uređenja Prostornog plana i druge aktivnosti u ime 
nosioca pripreme za izradu Plana. 

Član 11.
Nosilac pripreme Prostornog plana će Nacrt Pro-

stornog plana staviti na javni uvid i raspravu u trajanju 
koji će biti utvrđen Programom i Planom aktivnosti za 
pripremu i izradu Prostornog plana. 	

Detalje javnog uvida i rasprave Nosilac pripreme 
Prostornog plana će oglasiti putem sredstava javnog 
informisanja.

Nakon sumiranja rezultata javne rasprave Nosilac 
pripreme će putem Nosioca izrade Prostornog plana 
pripremiti Prijedlog Prostornog plana i dostaviti Op-
ćinskom vijeću radi donošenja.

Uz prijedlog Prostornog plana, Nosilac pripreme 
je dužan Općinskom vijeću dostaviti uz obrazloženje, 
prijedloge i mišljenja na Nacrt Prostornog plana date 
kroz javnu raspravu, a koji nisu mogli biti prihvaćeni.

Prije donošenja Prostornog plana, nosilac pripreme 
je dužan pribaviti mišljenje Ministarstva za prostorno 
uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline ZE-
DO kantona o usaglašenosti sa Prostornim planom 
kantona.

Član 12.
Nosilac pripreme Prostornog plana će obezbijediti 

uslove da se Nosiocu izrade Prostornog plana stavi na 
raspolaganje dokumentacija relevantna za izradu Pro-
stornog plana, a naročito dokumentacija šireg područja, 
vodoprivredne i šumskoprivredne osnove, strategija 
zaštite okoliša, planovi razvoja privrede, poljoprivrede, 
saobraćaja, podatke o geološkim osobinama terena i 

drugo.

Član 13.
Nosilac izrade Prostornog plana dužan je svaku 

fazu Prostornog plana izraditi u skladu sa zakonom, 
propisima donesenim na osnovu zakona, te u skladu sa 
ovom Odlukom i svim drugim relevantnim propisima i 
podacima koji su značajni za područje općine Zenica.

Član 14.
Nosilac izrade Prostornog plana dužan je svaku fazu 

Prostornog plana izraditi u skladu s podacima koji su 
mu stavljeni na raspolaganje i pribavljeni od nadležnih 
organa i organizacija u toku rada na Prostornom planu.

Nosilac izrade Prostornog plana mora osigurati usa-
glašenost Prostornog plana s dokumentom prostornog 
uređenja šireg područja. 

Član 15.
Nosilac pripreme za izradu Prostornog plana dužan 

je osigurati saradnju i usaglašavnje stavova sa subjek-
tima planiranja, odnosno sa relevantnim učesnicima 
u njegovoj izradi, a naročito sa nadležnim organima 
uprave, društvenim i drugim pravnim licima nadležnim 
za vodoprivredu, šumarstvo, poljoprivredu, saobraćaj, 
energetiku, rudarstvo, turizam, zdravstvo, obrazovanje, 
kulturu, zaštitu kultutno-historijskog i prirodnog naslje-
đa, zaštitu okoliša, organima nadležnim za odbranu, 
privrednom komorom, društvima i drugim pravnim 
licima nadležnim za komunalne djelatnosti, predstav-
nicima vjerskih zajednica, vlasnicima i korisnicima 
prostora, te pribaviti mišljenja i saglasnosti nadležnih 
organa i organizacija na koje ih zakon obavezuje.

Nosilac pripreme može dio aktivnosti na pripremi 
dokumenata prostornog uređenja povjeriti Nositelju 
izrade Prostornog plana, a što se uređuje posebnim 
ugovorom. 

VII/	 PRIJELAZNE  I  ZAVRŠNE  ODREDBE

Član 16.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Općine Zenica“.

Broj: 01-01-2941/14                                                                                
Zenica, 25.02.2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
--------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA10 04.03.2014.Broj 1 - Strana
5.

Na osnovu člana 20. i 23. Zakona o prostornom planira-
nju i korištenju zemljišta na nivou Federacije BiH („Služ-
bene novine FBiH“, broj: 02/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 
i 45/10), člana 20. i 24. Zakona o prostornom uređenju  
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/04 
i 2/08) i člana 22. tačka 5. Statuta Općine Zenica („Službene 
novine Općine Zenica“, broj: 4/08), Vijeće općine Zenica 
na 14. sjednici održanoj 25. februara 2014. godine donosi  

O  D  L  U  K  U
o pristupanju izradi Urbanističkog plana  općine  

Zenica za period 2014.-2034.godine

I/	 OPĆE  ODREDBE

Član 1.
Pristupa se izradi Urbanističkog plana općine Zenica 

za period od 2014. do 2034.  godine (u daljem tekstu: 
Urbanistički plan).

Član 2.
Urbanistički plan se donosi za period od 20 godina, 

odnosno za period od 2014. do 2034. godine.

Član 3.
Urbanistički plan će se izraditi u skladu sa Zakonom 

o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije BiH“, br: 2/06), Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 
2/04) i Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu 
dokumenata prostornog uređenja („Službene novine 
Federacije BiH“, br: 63/04, 50/07 i 84/10).

II/	 GRANICE  OBUHVATA

Član 4.
Granice Urbanističkog plana će se utvrditi naknadno 

Odlukom o dopuni Odluke o pristupanju izrade Urba-
nističkog plana općine Zenica za period od 2014. do 
2034. godine. 

III/	 SMJERNICE  ZA  IZRADU

Član 5.
Program i Plan aktivnosti za pripremu i izradu Urba-

nističkog plana izradit će Nosilac pripreme u saradnji 
sa Nosiocem izrade Urbanističkog plana.

Smjernice za izradu Urbanističkog plana daju nosi-

oci uređenja prostora u skladu sa Programom i Planom 
aktivnosti za pripremu i izradu Urbanističkog plana.	

Sastavni dio Programa i Plana aktivnosti za pripremu 
i izradu Urbanističkog plana je i Program uključivanja 
javnosti u proces pripreme i izrade Urbanističkog plana.

IV/	 ROK  IZRADE

Član 6.
Rok za izradu Urbanističkog plana je godinu dana 

od stupanja na snagu ove Odluke. Plan će se raditi po 
fazama izrade Urbanističkog plana, kako slijedi:

I FAZA –	 PRIPREMA IZRADE PLANA
-	 Donošenje Odluke o pristupanju izrade Urba-

nističkog plana općine Zenica
-	 Izrada Programa i Plana aktivnosti za pripremu 

i izradu Urbanističkog plana koji će se usvojiti 
na sjednici Općinskog vijeća

-	 Donošenje smjernica za pripremu i izradu Urbani-
stičkog plana – Priprema i izrada Prostorne osnove

II  FAZA –	 Izrada prednacrta, nacrta i prijedloga 
Urbanističkog plana

III  FAZA –	 Donošenje Urbanističkog plana čiji 
je sastavni dio Odluka o provođenju  
Urbanističkog plana općine Zenica za 
period od 2014. do 2034. godine.

Rokovi izrade po fazama će se utvrditi u Programu 
i Planu aktivnosti za pripremu i izradu Urbanističkog 
plana. 

V/	 SREDSTVA  ZA  IZRADU

Član 7.
Sredstva za studije, elaborate i podloge potrebne za 

izradu Urbanističkog plana, troškove Savjeta plana, 
kao i dodatna sredstva za angažovanje eksperata iz 
pojedinih oblasti na izradi Urbanističkog plana i dodat-
ne materijalne troškove, obezbijedit će se iz Budžeta 
općine Zenica i sa posebnog računa.

VI/	 NOSITELJ  PRIPREME  ZA  IZRADU  I 	
	 NOSITELJ  IZRADE  PROSTORNOG  		
	 PLANA

Član 8.
Nosilac pripreme za izradu Urbanističkog plana 

je Općinski načelnik i Služba za prostorno uređenje  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1104.03.2014. Broj 1 - Strana
(u daljem tekstu: Nosilac pripreme Urbanističkog plana)

Nosilac pripreme Urbanističkog plana je dužan 
osigurati saradnju i usaglašavanje sa svim subjektima 
planiranja.

  
Član 9.

Nosilac izrade Urbanističkog plana je Kantonalni 
zavod za urbanizam i prostorno uređenje Zeničko-
dobojskog kantona (u daljem tekstu: Nosilac izrade 
Urbanističkog plana).   

Član 10.
Nosilac pripreme Urbanističkog plana će posebnim 

aktom formirati Savjet plana, sastavljen od stručnih, 
naučnih, javnih i drugih lica za potrebe stručnog pra-
ćenja, usmjeravanja i utvrđivanja koncepta prostornog 
uređenja Urbanističkog plana i druge aktivnosti u ime 
nosioca pripreme za izradu Plana. 

Član 11.
Nosilac pripreme Urbanističkog plana će Nacrt 

Urbanističkog plana staviti na javni uvid i raspravu u 
trajanju koji će biti utvrđen Programom i Planom ak-
tivnosti za pripremu i izradu Urbanističkog plana. 	

Detalje javnog uvida i rasprave Nosilac pripreme 
Urbanističkog plana će oglasiti putem sredstava javnog 
informisanja.

Nakon sumiranja rezultata javne rasprave Nosilac 
pripreme će putem Nosioca izrade Urbanističkog plana 
pripremiti Prijedlog Urbanističkog plana i dostaviti 
Općinskom vijeću radi donošenja.

Uz prijedlog Urbanističkog plana, Nosilac pripreme 
je dužan Općinskom vijeću dostaviti uz obrazloženje, 
prijedloge i mišljenja na Nacrt Urbanističkog plana date 
kroz javnu raspravu, a koji nisu mogli biti prihvaćeni.

Prije donošenja Urbanističkog plana, nosilac pri-
preme je dužan pribaviti mišljenje Ministarstva za 
prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu 
okoline ZE-DO kantona o usaglašenosti sa Prostornim 
planom kantona.

Član 12.
Nosilac pripreme Urbanističkog plana će obezbije-

diti uslove da se Nosiocu izrade Urbanističkog plana 
stavi na raspolaganje dokumentacija relevantna za 
izradu Urbanističkog plana, a naročito dokumentacija 
šireg područja, vodoprivredne i šumskoprivredne 
osnove, strategija zaštite okoliša, planovi razvoja pri-
vrede, poljoprivrede, saobraćaja, podatke o geološkim 
osobinama terena i drugo.

Član 13.
Nosilac izrade Urbanističkog plana dužan je svaku 

fazu Urbanističkog plana izraditi u skladu sa zakonom, 
propisima donesenim na osnovu zakona, te u skladu sa 
ovom Odlukom i svim drugim relevantnim propisima i 
podacima koji su značajni za područje općine Zenica.

Član 14.
Nosilac izrade Urbanističkog plana dužan je svaku 

fazu Urbanističkog plana izraditi u skladu s podacima 
koji su mu stavljeni na raspolaganje i pribavljeni od 
nadležnih organa i organizacija u toku rada na Urba-
nističkom planu.

Nosilac izrade Urbanističkog plana mora osigurati 
usaglašenost Urbanističkog plana s dokumentom pro-
stornog uređenja šireg područja. 

Član 15.
Nosilac pripreme za izradu Urbanističkog plana 

dužan je osigurati saradnju i usaglašavnje stavova sa 
subjektima planiranja, odnosno sa relevantnim uče-
snicima u njegovoj izradi, a naročito sa nadležnim 
organima uprave, društvenim i drugim pravnim licima 
nadležnim za vodoprivredu, šumarstvo, poljoprivredu, 
saobraćaj, energetiku, rudarstvo, turizam, zdravstvo, 
obrazovanje, kulturu, zaštitu kulturno-historijskog 
i prirodnog nasljeđa, zaštitu okoliša, organima nad-
ležnim za odbranu, privrednom komorom, društvima 
i drugim pravnim licima nadležnim za komunalne 
djelatnosti, predstavnicima vjerskih zajednica, vla-
snicima i korisnicima prostora, te pribaviti mišljenja i 
saglasnosti nadležnih organa i organizacija na koje ih 
zakon obavezuje. 

Nosilac pripreme može dio aktivnosti na pripremi 
dokumenata prostornog uređenja povjeriti Nositelju 
izrade Urbanističkog plana, a što se uređuje posebnim 
ugovorom. 

VII/	 PRIJELAZNE  I  ZAVRŠNE  ODREDBE

Član 16.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 01- 01-2942/14
Zenica, 25. 02. 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
--------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12 04.03.2014.Broj 1 - Strana
6.

Na osnovu člana 4. stav 2 Zakona o prometu nepo-
kretnosti (“Službeni list SR BiH”, broj: 38/78, 4/89, 
29/90 i 22/91, “Službeni list R BiH”, broj: 21/92,  
3/93, 13/94 i 18/94) i člana 22.  Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 4/08), Vijeće 
općine Zenica na svojoj 14. sjednici održanoj dana  25. 
februara 2014. godine donosi

ODLUKU
o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status nepokretnosti u op-

ćoj upotrebi zemljište označeno kao: k.č. s.p.231/7zv. 
Željeznička  zgrada, površine 173 m² k.o. Janjići upi-
sana kao Javno dobro-Iskaz II(Željeznice).

Član 2.
Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici, 

brisaće izvršeni upis zemljišta iz prethodnog člana 
kao nekretninu u općoj upotrebi-Javnog dobra-Iskaz 
II(Željeznice), a navedeno zemljište upisati kao Držav-
na svojina,  pravo korištenja  JP Željeznice Federacije 
BiH d.o.o. Sarajevo. 

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 01-01-2946/14
Zenica, 25. 02. 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
--------------------------------------------------------

7.
Na osnovu člana 14. i 16. Zakona o eksproprijaciji 

FBiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 70/07) 
i člana 22. Statuta općine Zenica (“Službene novine 
općine Zenica” broj: 4/08), po prijedlogu Načelnika 
općine Zenica, Vijeće općine Zenica na svojoj 14. sjed-
nici održanoj dana 25. februara 2014. godine, donosi

ODLUKU
o dopuni Odluke o utvrđivanju da je 
 od javnog interesa izgradnja fekalne  

kanalizacije u MZ Podbrežje i to za krakove 
 br: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, i 24 

1. U Odluci o utvrđivanju da je od javnog interesa 
izgradnja fekalne kanalizacije u MZ Podbrežje i to za 
krakove: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22 i 24, koje je do-
nijelo Vijeće općine Zenica, broj: 01-01-12734/11 od 15. 
juna 2011. godine, dopunjava se  tačka 1, tako što se iza 
broja “24”  dodaje:  “ i krakove: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 8’.”

Obrazloženje

Odlukom Vijeća općine Zenica broj: 01-01-
12734/11 od 15. juna 2011. godine,  utvrđeno je  da je 
od javnog interesa izgradnja fekalne kanalizacije u MZ 
Podbrežje i to za krakove br: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 22, i 24, a prema Elaboratu o eksproprijaciji. 
Međutim, naknadno se pokazala potreba za izgradnjom 
fekalne kanalizacije u MZ Podbrežje i za krakove: 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8 i 8’, zbog čega se i donosi ova  odluka.

Pravna pouka: Ova odluka je konačna u upravnom 
postupku, ali se protiv iste može pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 
dana od dana dobijanja odluke. Tužba se podnosi 
neposredno sudu.

Broj: 01-01-2945/14
Zenica, 25. 02. 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
--------------------------------------------------------

NAČELNIK OPĆINE

8.
Na osnovu člana 30. Zakona o zaštiti zraka („Služ-

bene novine FBiH“, broj: 33/03 i 4/10) i Plana inter-
ventnih mjera u slučajevima prekomjerne zagađenosti 
zraka na području ZE-DO kantona (Službene novine 
ZE-DO kantona broj: 15/09), te člana 36. tačka 6. Sta-
tuta općine Zenica („Službene novine općine Zenica“ 
broj: 4/08) i člana 15. Odluke o organizaciji općinske 
uprave („Službene novine općine Zenica“ broj: 3/02) 
Načelnik općine, d o n o s i

RJEŠENJE
o imenovanju članova Operativnog štaba općine 

Zenica za primjenu Plana interventnih mjera

I
U cilju rješavanja prekomjerne zagađenosti zraka 

na području općine Zenica prema Planu interventnih 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1304.03.2014. Broj 1 - Strana
mjera u slučajevima prekomjerne zagađenosti zraka 
na području općine Zenica, imenuje se Operativni štab 
općine Zenica u sastavu:

1.	 Načelnik općine Zenica
2.	 Načelnik Policijske Uprave I Zenica
3.	 Pomoćnik ministra Ministarstva za prostor-

no uređenje, promet i komunikacije i zaštitu 
okoline ZDK – rukovodilac Sektora za zaštitu 
okoline

4.	 Pomoćnik Načelnika za civilnu zaštitu
5.	 Direktor Kantonalnog zavoda za javno zdrav-

stvo Zenica
6.	 Direktor Metalurškog Instituta „Kemal Kape-

tanović“
7.	 Direktor Federalnog hidrometeorološkog zavo-

da BiH
8.	 Pomoćnik Načelnika za komunalne poslove i 

ekologiju 
9.	 Pomoćnik Načelnika za inspekcijske poslove 
10.	 Šef odsjeka za poslove protokola općine Zenica
11.	 Predstavnici Komisije za praćenje stanja oko-

liša:
-	 Jusuf Duraković
-	 Fahrudin Duran

12.	 Predsjednik Foruma građana Zenice 
13.	 Predsjednik Eko foruma Zenica 

II
Predsjednik Operativnog štaba je Načelnik općine 

Zenica.

III
Općinski Načelnik na osnovu prikupljenih poda-

taka mjerenja kvaliteta zraka dobivenih od stručnih i 
ovlaštenih institucija proglašava epizodu pripravnosti, 
odnosno prvu epizodu prekomjernih koncentracija 
zagađujućih materija u zraku i odlučuje o potrebi 
sazivanja i početka djelovanja Operativnog štaba za 
primjenu mjera u slučajevima druge i treće epizodne 
situacije, odnosno epizode upozorenja i uzbune.

IV
Ovlaštenja i dužnosti Operativnog štaba za primjenu 

Plana su:
-	 Primjena Plana interventnih mjera kad nastupi 

epizoda upozorenja i epizoda uzbune,
-	 Procjena rizika i opasnosti uslijed trajanja odre-

đene epizode,
-	 Usklađivanje mjera u primjeni Plana interven-

tnih mjera,
-	 Procjena i obezbjeđenje sredstava u posebnim 

situacijama,
-	 Donošenje odluke o prestanku primjene Plana 

interventnih mjera,
-	 Obavještenje javnosti,
-	 Preduzimanje drugih mjera utvrđenih Planom 

interventnih mjera.

V
Tehničke i administrativne poslove u vezi sa primje-

nom Plana obavlja stručna služba Općine – Služba za 
komunalne poslove i ekologiju.

VI
Stupanjem na snagu ovog rješenja stavlja se van sna-

ge rješenje br: 02-49-3663/10 od 02.03.2010. godine.

VII
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 02-44-1063/14
Zenica, 23.01.2014. godine.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------
9.

Na osnovu člana 36. tačka 6. Statuta općine Zenica 
(‘’Službene novine općine Zenica’’ broj: 4/08) i člana 
20. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2013. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 
3/13), a na prijedlog Službe za budžet i finansije, Na-
čelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u 

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2013. godinu (“Službene novine općine 
Zenica” broj: 3/13) u iznosu od 17.644,56 KM na or-
ganizacijskom kodu 16010001 – Služba za komunalne 
poslove i ekologiju.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zenica za 

2013. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA14 04.03.2014.Broj 1 - Strana

a)	 u dijelu A - 2  PRIHODI I PRIMICI:
-	 budžetska pozicija 82A - “Primljeni kapitalni 

transferi od kantona (vodovodna i kanalizaciona 
mreža)”, ekonomski kod 812214, uvećava se za 
iznos od 17.644,56 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI BUDŽETA 
OPĆINE iznose 47.117.474,41 KM.

b)	 u dijelu B - 2  POSEBAN DIO - RASHODI I 
IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA:

-	 na organizacijskom kodu 16010001 - Služba 
za komunalne poslove i ekologiju, budžetska 
pozicija 115 - “Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje – vodovodna i kanalizaciona mre-
ža”, ekonomski kod 821600, uvećava se za 
iznos od 17.644,56 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI BUDŽETA 
iznose 47.117.474,41 KM.

III
Sredstva u iznosu od 17.644,56 KM utrošit će u 

cilju realizacije Programa utroška sredstava vodnih 
naknada za 2013. godinu, a u skladu sa Ugovorom, 
broj: 02-14-12004/13-2 od 26.09.2013. godine, i to 
za izgradnju vodovoda Mrgodići u MZ Gornja Gra-
čanica po prvoj privremenoj situaciji izvođača radova 
“TKM” d.o.o Zenica, broj: I-24-11/13 od 31.12.2013. 
godine. 

IV
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za komunalne poslove i ekologiju i Služba za budžet 
i finansije.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-187/14
Zenica, 08.01.2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------

10.
Na osnovu člana 36. tačka 6. Statuta općine Zenica 

(‘’Službene novine općine Zenica’’ broj: 4/08) i člana 
20. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2013. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 
3/13), a na prijedlog Službe za budžet i finansije, Na-
čelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u 

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2013. godinu (“Službene novine općine 
Zenica” broj: 3/13) u iznosu od 35.000,31 KM na or-
ganizacijskom kodu 16010001 – Služba za komunalne 
poslove i ekologiju.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zenica za 

2013. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2  PRIHODI I PRIMICI:
-	 budžetska pozicija 82A - “Primljeni kapitalni 

transferi od kantona (vodovodna i kanalizaciona 
mreža)”, ekonomski kod 812214, uvećava se za 
iznos od 35.000,31 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI BUDŽETA 
OPĆINE iznose 47.152.474,72 KM.

b)	 u dijelu B - 2  POSEBAN DIO - RASHODI I 
IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA:

-	 na organizacijskom kodu 16010001 - Služba 
za komunalne poslove i ekologiju, budžetska 
pozicija 115 - “Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje – vodovodna i kanalizaciona mre-
ža”, ekonomski kod 821600, uvećava se za 
iznos od 35.000,31 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI BUDŽETA 
iznose 47.152.474,72 KM.

III
Sredstva u iznosu od 35.000,31 KM utrošit će u 

cilju realizacije Programa utroška sredstava vod-
nih naknada za 2013. godinu, a u skladu sa Ugo-
vorom, broj: 02-14-12004/13-6 od 24.10.2013. 
godine, i to: 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1504.03.2014. Broj 1 - Strana
-	 iznos od 24.842,84 KM utrošit će se za nabavku 

materijala u svrhu izvođenja radova na dovo-
đenju novih količina vode u naselju Šerići, po 
računu izvođača radova TUD “TOPLOTA” 
d.o.o Zenica, broj: 01352 od 28.10.2013. godine 
i

-	 iznos od 10.157,47 KM utrošit će se za na-
bavku i isporuku građevinskog materijala 
po računu Društva za proizvodnju, trgo-
vinu, transport i ugostiteljstvo “ALMY” 
d.o.o. Zenica, broj: 13-2239/13-AR od 
05.12.2013. godine.

IV
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za komunalne poslove i ekologiju i Služba za budžet 
i finansije.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u “Službenim novinama općine 
Zenica”.

Broj: 02-14-618/14
Zenica, 16.01.2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------
11.

Na osnovu člana 36. tačka 6. Statuta općine Zenica 
(‘’Službene novine općine Zenica’’ broj: 4/08) i člana 
20. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2013. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 
3/13), a na prijedlog Službe za budžet i finansije, Na-
čelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u 

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2013. godinu (“Službene novine općine 
Zenica” broj: 3/13) u iznosu od 308.570,00 KM na or-
ganizacijskom kodu 16010001 – Služba za komunalne 
poslove i ekologiju.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zenica za 

2013. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2  PRIHODI I PRIMICI:
-	 budžetska pozicija 82A - “Primljeni kapitalni 

transferi od kantona (vodovodna i kanalizaciona 
mreža)”, ekonomski kod 812214, uvećava se za 
iznos od 308.570,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI i PRIMICI 
BUDŽETA OPĆINE iznose 47.461.044,72 KM.

b)	 u dijelu B - 2  POSEBAN DIO - RASHODI I 
IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA:

-	 na organizacijskom kodu 16010001 - Služba 
za komunalne poslove i ekologiju, budžetska 
pozicija 115 - “Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje – vodovodna i kanalizaciona mre-
ža”, ekonomski kod 821600, uvećava se za 
iznos od 308.570,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 47.461.044,72 KM.

III
Sredstva u iznosu od 308.570,00 KM utrošit će u 

cilju realizacije Programa utroška sredstava vodnih 
naknada za 2013. godinu, i to: 

-	 iznos od 81.077,56 KM utrošit će se za izvo-
đenje radova na izgradnji vodovoda Banjic i 
vodovoda Donja Vraca u MZ Donja Vraca, 
po privremenim situacijama izvođača radova 
“ŠPIC BETON” d.o.o Zenica, broj: 163-13/R 
od 30.12.2013. godine i broj: 164-13/R od 
30.12.2013. godine, a u skladu sa Ugovo-
rom, broj: 02-14-12004/13-5 od 26.10.2013 
godine i Ugovorom, broj: 02-14-12004/13-1 
od 26.09.2013. godine,

-	 iznos od 40.162,40 KM utrošit će se za izvo-
đenje radova na izgradnji kanalizacije Perin 
Han u MZ Perin Han, po privremenoj situaciji 
izvođača radova “ŠPIC BETON” d.o.o Zeni-
ca, broj: 162-13/R od 30.12.2013. godine, a u 
skladu sa Ugovorom, broj: 02-14-12004/13-8 
od 26.10.2013. godine,

-	 iznos od 23.723,00 KM utrošit će se za izvo-
đenje radova na izgradnji kanalizacije Banlozi 
po računu Društva za proizvodnju, trgovinu i 
usluge “TKM” d.o.o Zenica, broj: I-27-12/13 
BF-122 od 31.12.2013. godine, a u skladu 
sa Ugovorom, broj: 02-14-12004/13-7 od 
26.10.2013. godine,



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA16 04.03.2014.Broj 1 - Strana

-	 iznos od 5.516,35 KM utrošit će se za izvođe-
nje radova na izgradnji vodovoda Mrgodići 
po računu Društva za proizvodnju, trgovinu i 
usluge “TKM” d.o.o Zenica, broj: I-26-12/13 
BF-121 od 25.12.2013. godine, a u skladu 
sa Ugovorom, broj: 02-14-12004/13-2 od 
26.09.2013. godine,

-	 iznos od 37.277,37 KM utrošit će se za izvođe-
nje radova na priključku naselja Gornji Čajdraš 
na gradsku vodovodnu mrežu, po računu JP 
“Vodovod i kanalizacija” d.o.o Zenica, broj: 
2161/13 od 27.12.2013. godine, a u skladu 
sa Ugovorom, broj: 02-14-12004/13-16 od 
09.12.2013. godine,

-	 iznos od 59.275,72 KM utrošit će se za izvođenje 
radova na vodosnabdjevanju grupe naselja na 
padinama brda Zvečaj, po računu JP “Vodovod 
i kanalizacija” d.o.o Zenica, broj: 2160/13 od 
27.12.2013. godine, a u skladu sa Ugovorom, 
broj: 02-14-12004/13-11 od 28.10.2013. godine,

-	 iznos od 61.537,60 KM utrošit će se za izvođe-
nje radova na izgradnji rezervoara za potrebe 
Selište u MZ Ričice, po prvoj privremenoj si-
tuaciji Društva za proizvodnju, trgovinu, tran-
sport i ugostiteljstvo “ALMY” d.o.o. Zenica, 
broj: 272/13-ATR od 25.12.2013. godine, a u 
skladu sa Ugovorom, broj: 02-14-12004/13-3 
od 26.09.2013. godine.

IV
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za komunalne poslove i ekologiju i Služba za budžet 
i finansije.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u “Službenim novinama općine 
Zenica”.

Broj: 02-14.1228/14
Zenica, 28.01.2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------

12.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13) 
i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preras-
podjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-
20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev ,   Službe 
za ekonomske odnose i poduzetništvo, Načelnik općine 
Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta 

općine Zenica za 2013. godinu na organizacionom 
kodu 13010001 – Služba za ekonomske odnose i po-
duzetnišrvo.

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613100  , budžetska pozicija 

48 - „Putni troškovi” za iznos od 500,00 KM 

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 613200, budžetska pozicija 53 

- „Izdaci za energiju” za iznos od 500,00 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

ekonomske odnose i poduzetništvo i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-616/14
Zenica, 31.12.2013. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1704.03.2014. Broj 1 - Strana
13.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 
2013. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 
3/13) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i 
preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 
02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev 
Službe za boračko invalidsku zaštitu, Načelnik općine 
Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta 

općine Zenica za 2013. godinu na organizacionom 
kodu 19010001 - Služba za boračko invalidsku zaštitu.

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 614200, budžetska pozicija 209 

- „Tekući transferi pojedincima-(stipendije za 
boračku populaciju)” za iznos od 110.000,00 KM 

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 614200, budžetska pozicija 208 - „ 

Tekući transferi pojedincima – (pomoć boračkoj 
populaciji –spomen česme, udžbenici, liječenja) 
„ za iznos od 110.000,00 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za boračko invalidsku zaštitu  i Služba za budžet i 
finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-856/14
Zenica, 16.januar .2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------

14.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 
51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 23. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13) i Uputstva 
Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli odo-
brenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za društvene dje-
latnosti i socijalnu zaštitu, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2013. godinu, sa organizacionog koda 14010001 - 
Služba za budžet i finansije, na organizacioni kod 18010001 
- Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći način:

	 Umanjuju se sredstva na:
-	 organizacionom kodu 14010001 - Služba za 

budžet i finansije, ekonomski kod 611100, 
budžetska pozicija 66 - “Bruto plaće i naknade 
plaća” za iznos od 7.500,00 KM.

	 Povećavaju se sredstva na:
-	 organizacionom kodu 18010001 - Služba za 

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, ekonom-
ski kod 611100, budžetska pozicija 129 - “Bruto 
plaće i naknade plaća” za iznos od 7.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za 
budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-1930/14
Zenica, 07.02. 2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA18 04.03.2014.Broj 1 - Strana
15.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH, („Služ-
bene novine F BiH“ broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 
9/10, 36/10 , 45/10 i 25/12) i člana 23. Odluke o izvršavanju 
budžeta Općine Zenica za 2013.godinu („Službene novine op-
ćine Zenica“ broj: 3/13)i Uputstva Općine Zenica o prestruk-
turiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 
02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev  Službe za 
zajedničke poslove, Načelnik općine Zenica donosi:

ZAKLJUČAK
o prestrukturiranju rashoda u 

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
21010001- Služba za zajedničke poslove

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na sljedeći način:
	 Umanjuje se:
-	 Ekonomski kod 613200, budžetska pozicija 234 

- „Izdaci za energiju“ za iznos od 7.000,00 KM;
-	 Ekonomski kod 613500, budžetska pozicija 237 

- „Izdaci za usluge prijevoza i goriva“ za iznos 
od 400,00 KM. 

	 Povećava se :
-	 Ekonomski kod 613300, budžetska pozicija 235 

– „Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge“ 
za iznos od 7.000,00 KM.

-	 Ekonomski kod 613800, budžetska pozicija 240  
– „Izdaci osiguranja imovine i lica“ za iznos 
od 400,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za zajedničke poslove i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će  se u „Službenim novinama općine Zenica“ , a poništava se 
Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica 
za 2013. godinu, br: 02-14-839/14 od dana 17.01.2014. godine.

Boj:02-14-839/14-1                               
Zenica, 21.01.2014. godine.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------

16.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i člana 
23. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica 
za 2013. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 3/13) i Uputstva Općine Zenica o prestruk-
turiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. 
godine, na zahtjev Službe civilne zaštite, Načelnik 
općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u 

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
12010001 - Služba civilne zaštite.

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 611200, budžetska pozicija 28 

- „Naknade troškova zaposlenih” za iznos od 
10.100,00 KM.

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 611100, budžetska pozicija 27 

- „Bruto plaće i naknade plaća” za iznos od 
10.100,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

civilne zaštite i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-1932/14
Zenica, 07.02.2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1904.03.2014. Broj 1 - Strana
17.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i člana 
23. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica 
za 2013. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 3/13) i Uputstva Općine Zenica o prestruktu-
riranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih sred-
stava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na zahtjev Službe za budžet i finansije, Načelnik 
općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
14010001 - Služba za budžet i finansije.

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 611200, budžetska pozicija 67 

- „Naknade troškova zaposlenih” za iznos od 
2.000,00 KM.

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, budžetska pozicija 73 

- „Ugovorene i druge posebne usluge” za iznos 
od 2.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-1934/14
Zenica, 07.02-2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------

18.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13) 
i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preras-
podjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-
20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev Služba 
za opću upravu i stambene poslove, Načelnik općine 
Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
17010001 – Služba za opću upravu i stambene poslove

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613400, budžetska pozicija 126 

- „Nabavka materijala i sitnog inventara” za 
iznos od 2000 KM 

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, budžetska pozicija 128 

- „Ugovorene i druge posebne usluge (vođenje 
matične evidencije stanova , štampa , usluge za 
službu i troškovi spora)” za iznos od 2000 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za opću upravu i stambene poslove i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02- 14-794/14
Zenica, 21.01.2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA20 04.03.2014.Broj 1 - Strana
19.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13) 
i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preras-
podjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-
20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev Uprave 
za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
22010001 – Uprava za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina.

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613900, budžetska pozicija 249 

- „Ugovorene usluge i druge posebne usluge” 
za iznos od 500,00 KM

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 613700, budžetska pozicija 248 

- „Izdaci za tekuće održavanje” za iznos od 
500,00 KM

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Uprava 

za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-182/14
Zenica, 08.01.2013. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------

20.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13), 
Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta 

općine Zenica za 2013. godinu na organizacionom 
kodu 11010001 -  Načelnik općine.

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 6139, budžetska pozicija 19 - 

„Ugovorene i druge posebne usluge” za iznos 
od 2.600,00 KM.

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 6131, budžetska pozicija 17 - 

„Putni troškovi” za iznos od 2.600,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Načelnik 

općine i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u “Službenim novinama općine 
Zenica”.

Broj: 02-14-22713/13
Zenica, 30.12.2013. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 2104.03.2014. Broj 1 - Strana
21.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 23. Odlu-
ke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13) i Uputstva 
Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli odo-
brenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na zahtjev Služba za opću upravu i 
stambene poslove, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
17010001 – Služba za opću upravu i stambene poslove

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613700, budžetska pozicija 127  

- „Izdaci  za tekuće održavanje” za iznos od 
560 KM 

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, budžetska pozicija 128 

- „Ugovorene i druge posebne usluge (vođenje 
matične evidencije stanova , štampa , usluge za 
službu i troškovi spora)” za iznos od 560 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za opću upravu i stambene poslove i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u “Službenim novinama općine 
Zenica”.

Broj: 02-14-469/14
Zenica, 14.01.2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------

22.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH, 

(„Službene novine F BiH“ broj:19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10 , 45/10 i 25/12) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013.
godinu („Službene novine općine Zenica“ broj: 3/13)
i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preras-
podjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-
20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev  Službe 
za zajedničke poslove, Načelnik općine Zenica donosi:

ZAKLJUČAK
o prestrukturiranju rashoda u 

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
21010001- Služba za zajedničke poslove

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način :

	 Umanjuje se :
-	 Ekonomski kod 613400, budžetska pozicija 236  

– «Nabavka materijala i sitnog inventara» za 
iznos od 2.500,00 KM;

-	 Ekonomski kod 613500, budžetska pozicija 237  
– «Izdaci za usluge prijevoza i goriva» za iznos 
od 2.300,00 KM;

-	 Ekonomski kod  613700, budžetska pozicija 239  
– «Izdaci za tekuće održavanje»za iznos od 
4.000,00 KM;

-	 Ekonomski kod  613900, budžetska pozicija  241  
– «Ugovorene i druge posebne usluge» za iznos 
od 1.000,00 KM;

-	 Ekonomski kod  611200, budžetska pozicija 233  
– «Naknada troškova zaposlenih» za iznos od 
1.000,00 KM.  

	 Povećava se :
-	 Ekonomski kod 613200, budžetska pozicija 234 

– «Izdaci za energiju» za iznos od 5.050,00 KM.
-	 Ekonomski kod 613300, budžetska pozicija 235  

– «Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge» 
za iznos od 5.350,00 KM;

-	 Ekonomski kod  613800, budžetska pozicija 240  
– «Izdaci osiguranja imovine i lica» za iznos 
od 400,00 KM.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA22 04.03.2014.Broj 1 - Strana
III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za zajedničke poslove i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će  se u „Službenim novinama općine Zenica“

Boj:02-14-839/14                              
Zenica, 17.01.2014. godine.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------
23.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13), 
i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preras-
podjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-
20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, Načelnik 
općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta 

općine Zenica za 2013. godinu na organizacionom 
kodu 18 01 0001 – Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu.

Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na sli-
jedeći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 821200, budžetska pozicija 176  

- “Nabavka građevine –Šahovski dom” u iznosu 
od 24.000,00 KM i

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 613200 budžetska pozicija 136 

– “Troškovi grijanja za ustanove po ugovoru 
sa JP Grijanje i troškovi električne energije 
kampova” u iznosu od 5.000,00 KM

-	 ekonomski kod 613500 budžetska pozicija 139 
– “Troškovi prijevoza đaka i ostalih socijalno 

ugroženih lica” u iznosu od 10.000,00 KM
-	 ekonomski kod 613900 budžetska pozicija 141 – 

“Izdaci za mrtvozorstvo” u iznosu od 6.000,00 KM
-	 ekonomski kod 614300, budžetska pozicija 

148 - “Tekući transferi za sport” u iznosu od 
3.000,00 KM. 

 
II

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za 
budžet i finansije.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14- 91 /13
Zenica, 24.12. 2013. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------
24.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13) 
i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preras-
podjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-
20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev JU Centar 
za socijalni rad, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
18010002 – JU Centar za socijalni rad

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613700, budžetska pozicija 186  

- „Izdaci za tekuće održavanje” za iznos od 
3.000 KM 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 2304.03.2014. Broj 1 - Strana
	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 613300, budžetska pozicija 183  

- „Izdaci za komunalne usluge” za iznos od 
2.000 KM i

-	 ekonomski kod 613900, budžetska pozicija 188 
- „Ugovorene usluge” za iznos od 1.000 KM

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se JU Centar 

za socijalni rad i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-781/14
Zenica, 20.01.2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------
25.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 23. Odlu-
ke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13) i Uput-
stva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za komunalne 
poslove i ekologiju, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
16010001 – SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE 
I EKOLOGIJU.

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

	 Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613300, budžetska pozicija 117 

- „Izdaci za komunalne usluge (čišćenje  riječ-
nih korita i zbrinjavanje animalnog otpada)” za 
iznos od 112.000,00 KM.

	 Povećava se:
-	 ekonomski kod 613300, budžetska pozicija 93 

- „Zimska služba na gradskim ulicama, lokal-
nim i nekategorisanim putevima” za iznos od 
100.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 613700, budžetska pozicija 98  
- „Izdaci za tekuće održavanje-ostale usluge 
(održavanje gradskih fontana)” za iznos od 
12.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za komunalne poslove i ekologiju i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-782/14
Zenica, 17.01.2014. god.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

--------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA24 04.03.2014.Broj 1 - Strana

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. l GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, 
sekretar Općine - Telefon: 032/401-215 l ŠTAMPA: NIPD “Naša riječ“ d.o.o. Zenica l PRETPLATA: 
Godišnja pretplata uplaćuje se na transakcijski račun Općine Zenica - Budžet Općine, broj: 134-010-0000042994

VIJEĆE OPĆINE

1.. Program rada Vijeća općine Zenica za period 1. januar do 31. decembar 2014. godine���������������������������� 1
2.. Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu općine Zenica���������������������������������������������������������� 7
3.. Odluka o određivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne  

stambene površine na području općine Zenica������������������������������������������������������������������������������������������� 7
4.. Odluka o pristupanju izradi Prostornog plana  općine  Zenica za period 2014.-2034. godine������������������� 8
5.. Odluka o pristupanju izradi Urbanističkog plana  općine  Zenica za period 2014.-2034. godine������������ 10
6.. Odluka o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra������������������������������������������������������������������������������ 12
7.. Odluka o dopuni Odluke o utvrđivanju da je od javnog interesa izgradnja fekalne  

kanalizacije u MZ Podbrežje i to za krakove br: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, i 24 ������������������������ 12

NAČELNIK OPĆINE

8.. Rješenje o imenovanju članova Operativnog štaba općine Zenica za primjenu  
Plana interventnih mjera��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 12

9.. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu��������������������������������������������� 13
10.. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu��������������������������������������������� 14
11.. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu��������������������������������������������� 15
12.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 16
13.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 17
14.. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu�������������������������������������� 17
15.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 18
16.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 18
17.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 19
18.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 19
19.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 20
20.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 20
21.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 21
22.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 21
23.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 22
24.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 22
25.. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu����������������������������������� 23


